D 2

sich

28 CAP. II. DE EFFECTU JURIS

sich allein/ per se, & absolute lethal, daher es blos auf die Frage ankommt: Ob inquisita solche mit Fleisch / oder aus Unwissenheit nicht verbunden/ und bleibt so lange die præsumtio contra inquisitam, bis sie einanders erweiset/ denn Sie hette Hülfe rüeffen / und das Kind nicht verbergen sollen/ A. B. R. W.

34 Ultimo loco, circa hunc casum secundum moneo, quod dicta n. 40. 41. de uxore honesta, extensa velim etiam ad mere- tricem, si proberet, te non studio in loco solitario partum ex- clusisse, sed ad obstetricem mississe, anteqvam vero haec ad- venerit, solam partum edidisse, nec partum mortuum occul- tasse, torturæ subjici non posse, qvæ cestant indicia in *Conflit. Crim. Art. 131.* desiderata, sed si aliquod tubis dubium, jura- mento purgatorio, vel quod malum, territori torturæ locus erit. Inprimis qvoqve attendi meretur indicium: an partus fuerit perfectus & maturus, an vero videatur esse abortivus, per d. *Conf. Crim. art. 131.* ibi: ein Gliedmäßig Kindlein/ hoc est infans maturus, membris suis distinctus & maturus, ta- lis enim partus præsumitur iusto tempore, & vitalis in lucem editus esse. Berlich. p. 4. *Concl. 7. n. 28.* ibiqve alleg. Tusch: com. 6. lit. P. *Concl. 108. n. 4.* Classen. ad *Conf. Crim. Art. 131* fol. 478.

35 Restat nunc tertius effectus pulmonis natantis, si scil. præ- na imponenda sit extra ordinaria. Et hanc usqve ad fusi- gationem extendendam esse dixeris, qvia ex pulmone natante confitat, infantem vixisse, occultatione autem mulieris ex- spirasse, ex qva occultatione dolus præsumitur l. ult. ff. d. R.

37 N. Cum alij hoc casu plane capitis poenam imponant. Berlich. p. 4. *Concl. 7. n. 30.* & n. 24. refert præjud. in qyo Schabini Lip- sientes ad ultimum, qvoqve inclinarunt supplicium, licet mul- tier pertorturam obtinuerit, se ignorante suam graviditatem vid. d. præj. ibi: Sie habe aber nicht gewußt/ daß sie ein Kind getragen. Et in casufero simili, ad capitalem poenam inclinat Bruninem. in proc. inqvis. cap. 9. n. 72. ibi: Nescio an hoc et casu non possit supplicium capitale exponenti matri dictari, NB. hies intentio præcisè ad necandum non fuerit directa. Qva op- nio

## SI PULMO INFANTIS NATET.

19

nlo etiam Zierizio ad Conf. Crim. Art. 132. fol. m. 138. arridet.

Cum vero poena capitalis jam supra sit rejecta, eam nunc  
denovo non tractabo. Qvoad poenam fustigationis vero di-  
stinguo; an mulier intellexerit tempus partus instare, nec ta-  
men alias mulieres in auxilium vocaverit, qvo partum editum  
clam educare posset, an vero ignoraverit tempus partus ap-  
propinquare. Priori casu poenam fustigationis dictandam esse  
censeo, qvia gravida studio te contulit in talem statum, in  
qvo infans facile perire potest, ergo graviorem fustineat poe-  
nam, si infans re vera quoque perierit. Si enim nemo fauci-  
bus infantis spiritum immiserit, ex pulmone natante colligi  
turo potest, in tantem vel in partu, vel post partum adhuc vi-  
xisse, ex qyo porro concludas, infantem in vivis conservari  
potuisse, nisi omnibus mediis vitam conservandi ab impia ma-  
tre, privatus sit, sic in simili delicto, si mater infantem exponat,  
tempore vel loco periculoso, & infans re vera etiam mortuus  
sit, poena obtinet fustigationis, licet mater eo animo posuerit,  
ut infans vivus reperiatur, & ut aliorum infanti conciareti mi-  
sericordiam, quam tamen ipsa mater non habuit Finckelth. Obs.  
86.n.19.excell. Dn.Praefes in Syn.jur.prin.tit. ad L.Cornel.d.Sicar.  
n.25.Brunnen,in proi.inquis.cap.9 n.72, ubi sic pronuntiatum  
refert. Carpz. Qy.10. n.ii, ibique praj. Qvæ sententia ipsi  
Conf. Crim. Art. 132. conveniens, ibi: so soll man die Müt-  
ter nach Gelegenheit des gefährlichen Hinlegens/an  
Leib oder Leben straffen.

Nec est qvod objicias (1) propter solam culpam pre-  
nam corporis afflictivam decerni non posse L. Lege Cornelia  
7. ff. ad L.Cornel.d.Sicar, ubi homicidium per lasciviam com-  
missum, Mitt Kalber. Possent temporalitatum exilio puni-  
tur. Respondeo enim arbitria poenæ certo determinari  
non facile posse, sed ex circumstantiarum varietate vel acui,  
vel minui, sic ex ipso Carpzov. & Theodoric, multa adducere  
possem præjudicia, ex quibus liquet, in praxi, eriam in homi-  
cidio poenam dictari capitalem, si delinqvens, latam admi-  
serit culpam. Nec (2) in diversam me urget sententiam, qvod  
nunquam judex certus esse possit: an non aliud homo infantis  
spiritum inhalaverit, in dubio vero semper minor eligenda  
fit

D. 3

1730  
30

## CAP. II. DE EFFECTU JURIS,

sit pena; Repono namque illa, quæ facti sunt, nunquam à judice  
supponi posse, nec contra inquisitum, nec pro inquisito, alias pauci  
delinquentes ultimum sustinerent supplicium. Sic v.g. In homi-  
cadio inquisitus semper urgere posset, incertum esse, an non  
alius vulnus inflictum vel profundius vel periculosis redi-  
disset. Reste ergo Bohn. in Tr. d. Offic. medio. duplo part. 2. c. 6. fol.  
663, concludit: presumi non posse, hominem tam profundæ  
futurum esse nequitia, ut spiritum infanti inflare conetur, ad

64 inquitæ periculum struendum. Interim hoc dubium mor-  
rum admoneat judices, ut infantem recens repertum probe-  
custodiri curent, nec quenvis ad infantem, præcipue unicum  
solem admittant, eadem enim exceptio inquisitæ esse  
posset, si maxima in infantæ appareat laesio v. g. si tra-  
cta cervice inventus sit, se non fregisse, sed alium for-  
te post infantis mortem.

65 Si vero mulier in tortura  
obtineat se ignoras, se tempus partus instare, sed cogitasse:  
es würde sonst eine Krankheit oder Beschwerlich-  
keit seyn/ (siquidem multæ etiam honestæ matrone, in tem-  
pore partus edendi, imo in ipsa graviditate falluntur, aliae ve-  
ro tempore partus gesti, varii afficiuntur doloribus stomati-  
chi & ventriculi) & hac intentione ad locum solitarius pro-  
cesserit, ibidemque præter spem uterum excluderit, licet in-  
fans initio vixerit, sed culpa mulieris, quæ ei debito modo  
succurrere non potuit, extinctus sit, poena tantum relegatio-  
nis obtinebit vid. Carpzov. Qp. 111. n. 30 Suppono tamen par-  
turiente dum in loco solitario fuit, non facile potuisse  
alios advocare homines, si vero aliorum hominum copiam  
habere facile potuisse, tacuerit tamen, & sic dolose, mediis  
infantem conservandi, eum privavit, adhuc futiliganda, licet  
apum, infantem clam educandi, haberet.

66

## CAP. III.

DE  
EFFECTU JURIS, SI PULMO INFAN-  
TIS SUBMERGATUR  
**SUMMARIA.**

**A**N ex pulmone submergente mors infantis proberur, medici

CAP. III. DE EFF. JUR. SI PULMO SUBMERG.

non convenientur.	n. 1.	le m. occidi potest	n. 10. seq.
Icti ergo eligant missorem		Illustratur prejudicis T. Ctorum	
viam.	n. 2.		n. 12. 13.
Quia imperfecta probatio pro in-		Ad contrar. resp.	n. 14.
quisito admititur	n. 3. 4.	Efectum habet pulmosubmerg. sicut	
Ergo liberatur b. e. inquisitia a		alii indicis concurrat n. 15.	
tortura.	n. 5.	Leviorem quoque operatur tortu-	
Contraria sent. verior, si insans		ram item leviorem extraor-	
(1.) fuerit maturus.	n. 6.	dinariam.	n. 17.
Et mulier (2) parva celaverit.	n. 7. seq.	Dubium de difficultate parvus	
Et conceperit (3.) ex illegiti-		mortui removetur.	n. 18. seq.
mo contum.	n. 9.	An iudex omittere possit pulmonis	
Quia ante respirationem notabi		in aquam injectionem.	21. seq.

**P**ulmonem submergentem certum esse indicium  
infantem mortuum fuisse editum, excellentissimi  
statuunt medici, uti Cap. I. nos docuit, si quic-  
cum volunt pulmonem natare, si intans vel semel  
spiritum attraxerit, wann es gleich nur ein  
einzig mahl Athem geschöpft / & sic à contrario: si pul-  
mo submergatur, hatt es niemahls Athem geholet. Alii  
medici & physici iridem experientissimi directo contrarium  
docent: posse infantem per temporis spatium vitam conservare,  
& tamen notabiliter non respirare, vel potius graviorem  
aërem attrahere, imo ali etiam pulmonum submergentiam  
admittunt, licet infans notabiliter respiraverit. Qyam ergo  
Icti sequantur sententiam? Qyoties medici inter se disenti-  
unt, & in utramq; partem rationes probabiles & concludentes  
adducunt, rorores] Icti eligant sententiam mitiore, qvia in poenis be-  
nignior facienda est interpretatio c. 49. A.R. f. in 6to adeoque  
in dubio, novem potius nocentes à capitis poena absolvendi  
sunt, qyam unicus innocens ad mortem condemnandus  
est L. Absensem s. pr. ff. d. pan. l. z. C. a. bis qui latro.  
Sic permittitur inquisitor per modum defensionis, alios  
producere medicos, qui docent vulnus non fuisse lethali-  
le Carpz. Qd. 26, n. 47. quo effectu vero tāe quid fieret, si  
prioribus medicis, de lethaliitate testantibus, fides haberet de-  
beat, Sic in favorē inquisitorum, receptum dicunt: pro  
re

CAP. III. DE EFFECTU JURIS

rei innocentia & defensione unico testi etiam singulari plenam fidem haberi Carpzov. Qv. 33. n. 44. & Qv. 115. n. 75. plures vero medici, imo integræ facultates nostro casu, pro inquisita deponunt qvod ex pulmonibus fundum aquæ petentibus, sequatur; infantem mortuum esse in utero matris, &

4 sic ab inquisita occidum non esse. Si vero responderem: medicos id certo scire non posse, reponi mihi posset; atque in favorem inquisiti, ulterius receptum est: credi, telibus de credulitate deponentibus Carptz. Qv. 33. n. 42. quanto major fides tribuenda erit medicis, de credulitate, ex probabili & concludente ratione deponentibus.

5 Ex quibus aliosque colligas: ergo inquisita, ob pulmones in antis submergenies, à tortura liberabitur, ejusque assertioni & medicorum pro ea responsis dantis fides habenda erit, infantem mortuum inducem esse editum.

6 Speciosis tamen his rationibus non moveor, ut inquisita torturam remittam, si reliqua requisita, in Cons. Crim. Art. 131. desiderata ad torturam, adint. Si scilicet partus primo fuerit matrus, & quoad omnia sua membra perfectus, qvod medici potissimum judicare solent ex unguibus & cuticula vid. cap. I. 7 n. 12. in fin. secundo si mulier partum & graviditatem celaverit, nec mulieres, vel alios homines, quorum copiam habere poterat, advocaverit. C Cr. Art. 131. Nec admitto mulieris excusationem: si dixerit, se partum demum occultasse, & clam sepelire voluisse, postquam vidisset, infantem esse mortuum, idque fecisse honoris sui conservandi causa, cum mulieribus timor amittenda tamæ major esse debeat, quam metus mortis L. 7/ii. 8. §. 2. ff. qvod metu caus. Siqvadem honoris sui rationem habere debuisset eo tempore, quo stuprum vel fornicatio committenda erat, non vero postquam partum furtivum jam ediderat.

8 Et licet alias nemo se ipsum deferre, commisumque a sedelictum manifestare teneatur. Ziegler ad Lancell. L. i. Tit. 19. §. 6. ad vb. subscire non potuerit. Puffendorff, in Elem. iuri pr. L. i. def. 12. §. 33. Excellent Stryck. in eleganti. Disp. d. foro consignatio cap. 6. n. 157. qvæ Vol. 2. Disp. 12. continetur. Patitur enim hæc Thesis, limitationem, nisi delinquens racendo incurat sulphationem majoris delicti, vel si mavis, nisi lex ipsa manifestationem urgeat, ex occultatione vero presumat dolum, tale exem-

## SI PULMO INFANTIS SUBMERGATUR.

**E**xemplum in L. et aque 4. S. I. f. ad L. Aquit. ibi: ut tamen id ipsum cum clamore testificetur. Si ergo occisum occulteret, iurâ contra occisorem præsumunt, quod dolo occiderit. Simili ratione, in nostro casu, colligere licet; quia c. mulier partum editum dolosè occultat, contra hanc fœminam præsumitur, quod mortem infantis intenderit.

**T**ertium requisitum est, ut mulier non sit honesta, sed talis, quæ ex concubitu legibus prohibito, concepit, *Constit.* Crim. Art. 151. Ibi: Ihre geübte Leichtfertigkeit verborgen zu halten. ad quam claram uxor quoque referenda, quæ partum edidit, cum tamen maritus ultra decem menses ab ea ables fuerit vid. L. 6. ff. d. h. 6, qui sui vel alieni, jur. L. 3. §. II. ff. d. sua & legit. L. 29. pr. ff. d. lib. & post b. nisi levius fuerit excessus decem mensium, vel aliae circumstantiæ partum retardare valentes, concurrant. vid. pluribus Stryck. Tr. d. Success. ab Intest. Dif. 1. cap. 2. §. 17.